
Deutschlandoffene NRW Meisterschaften Junioren- und Para-Meisterschaften

in Wuppertal vom 05.04.2025 bis 06.04.2025
Protokoll Seite: 1

Wettkampf 12 - 100m Rücken männlich (Vorlauf)
Jugend

Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  Rudolph 
1. Mukhin, Vladyslav 2009 SG Dortmund 01:00,27 14

  50m: 00:28,59 (00:28,59) | 100m: 01:00,27 (00:31,68)
2. Kulibaba, Maximilian 2009 Düsseldorfer SC 1898 01:00,41 13

  50m: 00:29,45 (00:29,45) | 100m: 01:00,41 (00:30,96)
3. Walter, Alex 2009 SG Bergheim 01:01,25 12

  50m: 00:30,02 (00:30,02) | 100m: 01:01,25 (00:31,23)
4. Norwisz, Gerard 2010 SG Neuss 01:01,32 14

  50m: 00:29,78 (00:29,78) | 100m: 01:01,32 (00:31,54)
5. Weißen, Paul 2010 Warendorfer SU 01:01,41 14

  50m: 00:29,88 (00:29,88) | 100m: 01:01,41 (00:31,53)
6. Büscher, Theodor 2011 SG Essen 01:03,27 14

  50m: 00:30,60 (00:30,60) | 100m: 01:03,27 (00:32,67)
7. Linke, Karl 2009 SG Neuss 01:03,66 10

  50m: 00:30,80 (00:30,80) | 100m: 01:03,66 (00:32,86)
8. Wiens, Jakob 2009 SG Schwimmen Münster 01:03,67 10

  50m: 00:30,52 (00:30,52) | 100m: 01:03,67 (00:33,15)
9. Peltzer, Henry 2009 SG Mönchengladbach 01:04,91 8

  50m: 00:31,04 (00:31,04) | 100m: 01:04,91 (00:33,87)
10. Jedan, Leo 2009 SG Bayer 01:05,24 8

  50m: 00:31,80 (00:31,80) | 100m: 01:05,24 (00:33,44)
11. Dreßel, Daniel 2009 Team Bochum 01:05,83 7

  50m: 00:31,28 (00:31,28) | 100m: 01:05,83 (00:34,55)
12. Franze, Paco 2011 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:06,17 10

  50m: 00:32,72 (00:32,72) | 100m: 01:06,17 (00:33,45)
13. Nikolin, Ben 2011 SG Bergheim 01:06,68 10

  50m: 00:33,22 (00:33,22) | 100m: 01:06,68 (00:33,46)
14. Bakalidis, Georgios 2011 SG Neuss 01:06,70 10

  50m: 00:32,41 (00:32,41) | 100m: 01:06,70 (00:34,29)
15. Kirsch, Anton 2011 Wasserfreunde Bielefeld 01:07,12 9

  50m: 00:32,41 (00:32,41) | 100m: 01:07,12 (00:34,71)
16. Nodelman, Mark 2010 Team Bochum 01:07,41 7

  50m: 00:32,57 (00:32,57) | 100m: 01:07,41 (00:34,84)
17. Avci, Can Louis 2010 SG Mönchengladbach 01:07,71 7

  50m: 00:31,88 (00:31,88) | 100m: 01:07,71 (00:35,83)
18. Grüß, Theodor 2012 SSF Bonn 01:07,78 11

  50m: 00:33,00 (00:33,00) | 100m: 01:07,78 (00:34,78)
19. Schachler, Ben Oliver 2010 1. Paderborner SV 1911 01:07,96 6

  50m: 00:33,60 (00:33,60) | 100m: 01:07,96 (00:34,36)
20. Duarte, Nuno 2010 Wfr.-Delphin Eschweiler 01:08,33 6

  50m: 00:32,42 (00:32,42) | 100m: 01:08,33 (00:35,91)
21. Garn, Justus 2010 SG Lünen 01:09,15 5 EnM

  50m: 00:32,93 (00:32,93) | 100m: 01:09,15 (00:36,22)
22. Laikom, David 2011 1. Paderborner SV 1911 01:09,37 7

  50m: 00:33,28 (00:33,28) | 100m: 01:09,37 (00:36,09)
23. Lindemann, Justus Moritz 2012 SG Essen 01:11,13 8

  50m: 00:34,59 (00:34,59) | 100m: 01:11,13 (00:36,54)
24. Vaubel, Titus 2010 SG Mülheim 01:11,16 3 EnM

  50m: 00:33,82 (00:33,82) | 100m: 01:11,16 (00:37,34)
25. Gondro, Lauren 2012 SG Essen 01:11,75 7

  50m: 00:34,67 (00:34,67) | 100m: 01:11,75 (00:37,08)

nicht am Start
Hilke, Philipp 2011 SG Lünen



Deutschlandoffene NRW Meisterschaften Junioren- und Para-Meisterschaften

in Wuppertal vom 05.04.2025 bis 06.04.2025
Protokoll Seite: 2

noch Wettkampf 12 - 100m Rücken männlich (Vorlauf)
noch Jugend

Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  Rudolph 
Lange, Anton 2010 SG Essen
Schaffrath, Max 2010 SSF Bonn
Simsek, Burak 2011 TPSK 1925 e.V.
Wilmer, Daniel 2009 SG Gladbeck/Recklinghausen

Junioren
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  Rudolph 

1. und NRW-Juniorenmeister 2025
Juretzki, Ben 2007 Düsseldorfer SC 1898 01:00,01 12
  50m: 00:29,49 (00:29,49) | 100m: 01:00,01 (00:30,52)

2. Walter, Gian 2006 SG Bayer 01:01,39 8
  50m: 00:29,53 (00:29,53) | 100m: 01:01,39 (00:31,86)

3. Walter, Tim 2006 SG Bergheim 01:01,73 8
  50m: 00:29,49 (00:29,49) | 100m: 01:01,73 (00:32,24)

4. Dinnes, Sebastian 2007 SG Mülheim 01:02,30 9
  50m: 00:30,23 (00:30,23) | 100m: 01:02,30 (00:32,07)

5. Preuß, Max Henrik 2006 SV Neptun Erkenschwick 01:02,66 6
  50m: 00:29,79 (00:29,79) | 100m: 01:02,66 (00:32,87)

6. Lange, David 2007 ST Bielefeld 01:02,94 9
  50m: 00:30,50 (00:30,50) | 100m: 01:02,94 (00:32,44)

7. Jahn, Dominik 2006 S.V. Bergisch Gladbach 1920/71 e.V. 01:06,35 2
  50m: 00:31,84 (00:31,84) | 100m: 01:06,35 (00:34,51)

8. Nöttgen, Adrian 2007 SSF Bonn 01:07,99 2
  50m: 00:32,28 (00:32,28) | 100m: 01:07,99 (00:35,71)

9. Karasychenko, Andrii 2007/S14 Kopfsprung Köln 01:09,30 1
  50m: 00:32,60 (00:32,60) | 100m: 01:09,30 (00:36,70)

nicht am Start
Albus, Finn 2007 Aachener SV 06

disqualifiziert
Vasylyshyn, Roman 2007 Aachener SV 06

Der Aktive hat nach dem Start mehr als 15m getaucht.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:48

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  Rudolph 

1. Peschke, Philipp 2005 SG Essen 00:56,73 14
  50m: 00:27,45 (00:27,45) | 100m: 00:56,73 (00:29,28)

2. Zander, Max 2008 Duisburger ST 00:59,88 13
  50m: 00:28,86 (00:28,86) | 100m: 00:59,88 (00:31,02)

3. Juretzki, Ben 2007 Düsseldorfer SC 1898 01:00,01 12
  50m: 00:29,49 (00:29,49) | 100m: 01:00,01 (00:30,52)

4. Mukhin, Vladyslav 2009 SG Dortmund 01:00,27 14
  50m: 00:28,59 (00:28,59) | 100m: 01:00,27 (00:31,68)

5. Kulibaba, Maximilian 2009 Düsseldorfer SC 1898 01:00,41 13
  50m: 00:29,45 (00:29,45) | 100m: 01:00,41 (00:30,96)

6. Terörde, Justus 2005 Aachener SV 06 01:00,99 9
  50m: 00:29,12 (00:29,12) | 100m: 01:00,99 (00:31,87)

7. Walter, Alex 2009 SG Bergheim 01:01,25 12
  50m: 00:30,02 (00:30,02) | 100m: 01:01,25 (00:31,23)



Deutschlandoffene NRW Meisterschaften Junioren- und Para-Meisterschaften

in Wuppertal vom 05.04.2025 bis 06.04.2025
Protokoll Seite: 3

noch Wettkampf 12 - 100m Rücken männlich (Vorlauf)
noch Offene Wertung

Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  Rudolph 
8. Norwisz, Gerard 2010 SG Neuss 01:01,32 14

  50m: 00:29,78 (00:29,78) | 100m: 01:01,32 (00:31,54)
9. Walter, Gian 2006 SG Bayer 01:01,39 8

  50m: 00:29,53 (00:29,53) | 100m: 01:01,39 (00:31,86)
10. Weißen, Paul 2010 Warendorfer SU 01:01,41 14

  50m: 00:29,88 (00:29,88) | 100m: 01:01,41 (00:31,53)
11. Walter, Tim 2006 SG Bergheim 01:01,73 8

  50m: 00:29,49 (00:29,49) | 100m: 01:01,73 (00:32,24)
12. Ameziane, Hamza 2008 SG Essen 01:02,13 10

  50m: 00:29,77 (00:29,77) | 100m: 01:02,13 (00:32,36)
13. Irle, Elia 2008 SG Siegen 01:02,29 10

  50m: 00:30,22 (00:30,22) | 100m: 01:02,29 (00:32,07)
14. Dinnes, Sebastian 2007 SG Mülheim 01:02,30 9

  50m: 00:30,23 (00:30,23) | 100m: 01:02,30 (00:32,07)
15. Preuß, Max Henrik 2006 SV Neptun Erkenschwick 01:02,66 6

  50m: 00:29,79 (00:29,79) | 100m: 01:02,66 (00:32,87)
16. Lange, David 2007 ST Bielefeld 01:02,94 9

  50m: 00:30,50 (00:30,50) | 100m: 01:02,94 (00:32,44)
17. von Eichstedt, Frederick 2000 VFL Gladbeck 1921 01:03,11 6

  50m: 00:29,94 (00:29,94) | 100m: 01:03,11 (00:33,17)
18. Büscher, Theodor 2011 SG Essen 01:03,27 14

  50m: 00:30,60 (00:30,60) | 100m: 01:03,27 (00:32,67)
19. Linke, Karl 2009 SG Neuss 01:03,66 10

  50m: 00:30,80 (00:30,80) | 100m: 01:03,66 (00:32,86)
20. Wiens, Jakob 2009 SG Schwimmen Münster 01:03,67 10

  50m: 00:30,52 (00:30,52) | 100m: 01:03,67 (00:33,15)
21. Neubert, Tobias 2005 SG Bayer 01:03,68 5

  50m: 00:30,08 (00:30,08) | 100m: 01:03,68 (00:33,60)
22. Hellmers, Ben Luca 2008 SG Gelsenkirchen 01:03,80 8

  50m: 00:30,83 (00:30,83) | 100m: 01:03,80 (00:32,97)
23. Krohm, Alex 2008 SG Oberhausen 01:03,82 8

  50m: 00:30,79 (00:30,79) | 100m: 01:03,82 (00:33,03)
24. Weber, Ole 2008 SG Bergheim 01:03,86 8

  50m: 00:30,76 (00:30,76) | 100m: 01:03,86 (00:33,10)
25. Bieder, Lasse 2003 TPSK 1925 e.V. 01:04,15 5 EnM

  50m: 00:30,89 (00:30,89) | 100m: 01:04,15 (00:33,26)
26. Henßen, Ben 2008 Jülicher Wassersportverein 1923 e.V. 01:04,55 7

  50m: 00:30,75 (00:30,75) | 100m: 01:04,55 (00:33,80)
27. Knepple, Jonah 2005 SG Neuss 01:04,57 4 EnM

  50m: 00:30,37 (00:30,37) | 100m: 01:04,57 (00:34,20)
28. Peltzer, Henry 2009 SG Mönchengladbach 01:04,91 8

  50m: 00:31,04 (00:31,04) | 100m: 01:04,91 (00:33,87)
29. Jedan, Leo 2009 SG Bayer 01:05,24 8

  50m: 00:31,80 (00:31,80) | 100m: 01:05,24 (00:33,44)
30. Dreßel, Daniel 2009 Team Bochum 01:05,83 7

  50m: 00:31,28 (00:31,28) | 100m: 01:05,83 (00:34,55)
31. Franze, Paco 2011 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:06,17 10

  50m: 00:32,72 (00:32,72) | 100m: 01:06,17 (00:33,45)
32. Jahn, Dominik 2006 S.V. Bergisch Gladbach 1920/71 e.V. 01:06,35 2

  50m: 00:31,84 (00:31,84) | 100m: 01:06,35 (00:34,51)
33. Nikolin, Ben 2011 SG Bergheim 01:06,68 10

  50m: 00:33,22 (00:33,22) | 100m: 01:06,68 (00:33,46)



Deutschlandoffene NRW Meisterschaften Junioren- und Para-Meisterschaften

in Wuppertal vom 05.04.2025 bis 06.04.2025
Protokoll Seite: 4

noch Wettkampf 12 - 100m Rücken männlich (Vorlauf)
noch Offene Wertung

Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  Rudolph 
34. Bakalidis, Georgios 2011 SG Neuss 01:06,70 10

  50m: 00:32,41 (00:32,41) | 100m: 01:06,70 (00:34,29)
35. Kirsch, Anton 2011 Wasserfreunde Bielefeld 01:07,12 9

  50m: 00:32,41 (00:32,41) | 100m: 01:07,12 (00:34,71)
36. Nodelman, Mark 2010 Team Bochum 01:07,41 7

  50m: 00:32,57 (00:32,57) | 100m: 01:07,41 (00:34,84)
37. Avci, Can Louis 2010 SG Mönchengladbach 01:07,71 7

  50m: 00:31,88 (00:31,88) | 100m: 01:07,71 (00:35,83)
38. Grüß, Theodor 2012 SSF Bonn 01:07,78 11

  50m: 00:33,00 (00:33,00) | 100m: 01:07,78 (00:34,78)
39. Schachler, Ben Oliver 2010 1. Paderborner SV 1911 01:07,96 6

  50m: 00:33,60 (00:33,60) | 100m: 01:07,96 (00:34,36)
40. Nöttgen, Adrian 2007 SSF Bonn 01:07,99 2

  50m: 00:32,28 (00:32,28) | 100m: 01:07,99 (00:35,71)
41. Duarte, Nuno 2010 Wfr.-Delphin Eschweiler 01:08,33 6

  50m: 00:32,42 (00:32,42) | 100m: 01:08,33 (00:35,91)
42. Garn, Justus 2010 SG Lünen 01:09,15 5 EnM

  50m: 00:32,93 (00:32,93) | 100m: 01:09,15 (00:36,22)
43. Karasychenko, Andrii 2007/S14 Kopfsprung Köln 01:09,30 1

  50m: 00:32,60 (00:32,60) | 100m: 01:09,30 (00:36,70)
44. Laikom, David 2011 1. Paderborner SV 1911 01:09,37 7

  50m: 00:33,28 (00:33,28) | 100m: 01:09,37 (00:36,09)
45. Lindemann, Justus Moritz 2012 SG Essen 01:11,13 8

  50m: 00:34,59 (00:34,59) | 100m: 01:11,13 (00:36,54)
46. Vaubel, Titus 2010 SG Mülheim 01:11,16 3 EnM

  50m: 00:33,82 (00:33,82) | 100m: 01:11,16 (00:37,34)
47. Gondro, Lauren 2012 SG Essen 01:11,75 7

  50m: 00:34,67 (00:34,67) | 100m: 01:11,75 (00:37,08)

nicht am Start
Balg, Fabian 2008 SSF Bonn
Mager, Fabian 2008 SG Neuss
Schimnatkowski, Marius 2003 SG Gelsenkirchen

DBS-Wertung - Para
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  DBS 

1. Karasychenko, Andrii 2007/S14 Kopfsprung Köln 01:09,30 531
  50m: 00:32,60 (00:32,60) | 100m: 01:09,30 (00:36,70)
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